
       Zápis ze zasedání VR chemické sekce dne 12. 4. 2012 
 

Přítomni: 
 
 
  

doc. Obšil. prof. Hudeček, doc. Klímová, prof. Bezouška, doc. Němec 
prof. Štulík, prof. Procházka, doc. Coufal, doc. Roithová, prof. Čtrnáctová, 
prof. Zima  
 
 
 

1.   Kontrola zápisu 
       ze zasedání VRS dne 8. 3. 2012: 
 
Usnesení:  Zápis byl schválen jednomyslně. 
 
 

 
2. Jmenovací řízení     
 
Návrh na složení komise ke jmenování doc. RNDr. Petra  Nachtigalla, PhD. profesorem  
pro obor  Fyzikální  chemie. 
 

Předseda: Prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc. PřF UK  
 

Členové: Prof. RNDr. Ivo Nezbeda, DrSc. Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad 
Labem, PřF  
 

 Prof. Ing. Jaroslav Holeček, DrSc.  Univerzita Pardubice, FCHT 
 

 Prof. RNDr. Lubomír Skála, DrSc. MFF UK  
  

 RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc. Ústav organické chemie a biochemie 
AV ČR  
 

 
Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 

 
 
3. Pedagogické záležitosti 
 
 

- Návrh na doplnění komise pro Státní bakalářské zkoušky a obhajoby bakalářských  
prací v bakalářském studijním oboru Chemie životního prostředí. 

 
 Na návrh garanta bakalářského  studijního  oboru Chemie životního prostředí  prof. 

RNDr. Evy Tesařové, CSc. bude dalším členem komise s účinností  od 1. 5. 2012  
RNDr. Petr Soudek, Ph.D., vědecký pracovník Ústavu experimentální botaniky AV ČR. 
 

Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
 



 
- Návrh na doplnění komise pro SZZk,  obhajoby diplomových  prací a rigorózní 

zkoušky v navazujícím magisterském studijním oboru Chemie životního prostředí. 
 
 Na návrh garanta navazujícího magisterského  studijního  oboru Chemie životního 

prostředí  prof. RNDr. Evy Tesařové, CSc. bude dalším členem komise s účinností   
od 1. 5. 2012  RNDr. Petr Soudek, Ph.D., vědecký pracovník Ústavu experimentální 
botaniky AV ČR. 
 

Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
 

 
- Návrh na doplnění komise pro SZZk,  obhajoby diplomových  prací a rigorózní 

zkoušky v navazujícím magisterském studijním oboru Jaderná chemie. 
 
 Na návrh garanta navazujícího magisterského  studijního  oboru Jaderná chemie doc. 

Ing. Stanislava Smrčka, CSc. bude stávající komise s účinností  od 1. 5. 2012  doplněna 
o následující pracovníky: 
 
Předseda komise: 
Doc. Ing. Stanislav Smrček, CSc. 
 
Členové komise 
Prof. RNDr. Jiří Barek, CSc.         -       Katedra analytické chemie 
Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D.    -      Katedra fyzikální a makromolekulární chemie 
Prof. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D.  -     Katedra anorganické chemie 
Prof. RNDr. Petr Hodek, CSc.       -       Katedra biochemie 
 
Ze stávajícího seznamu bude vyjmut doc. RNDr. Ladislav Lešetický, CSc. 

 Studijní obor Jaderná chemie nereakreditován, komise pouze pro dostudování 
zbylých studentů.  

 
Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 

 
 

- Návrh na doplnění komise pro SZZk a obhajoby diplomových  prací a rigorózní 
zkoušky v navazujícím magisterském studijním oboru Organická chemie. 

 
Na návrh garanta navazujícího magisterského  studijního  oboru Organická chemie doc. 
Ing. Stanislava Smrčka, CSc. bude stávající komise s účinností  od 1. 5. 2012  doplněna 
o následující pracovníky: 

 
 
        Předsedové komise: 
       Doc. Mgr. Jana Roithová, Ph.D.   -    Katedra organické a jaderné chemie 
       Doc. Ing. Michal Hocek, CSc., DSc. -  Katedra organické a jaderné chemie 
 
       Členové komise: 
       Doc. RNDr. Jindřich Jindřich, CSc.  -  Katedra organické a jaderné chemie 
       RNDr. Jan Veselý, Ph.D.      -   Katedra organické a jaderné chemie 
       Ing. Dušan Drahoňovský, Ph.D.   -   Katedra organické a jaderné chemie 



       Prof. RNDr. Petr Hodek, CSc.     -    Katedra biochemie 
 
      Ze stávajícího seznamu budou vyjmuti: 
      Doc. RNDr. Jana Barthová, CSc.  – důchodce 
      Doc. RNDr. Ladislav Lešetický, CSc. 
 
 
Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 

 
 

- Návrh na doplnění komise pro SZZk, obhajoby diplomových  prací a rigorózní 
zkoušky v navazujícím magisterském studijním programu/oboru Biochemie. 

 
Na návrh garanta navazujícího magisterského  studijního  programu/oboru Biochemie 
prof. RNDr. Marie Stiborové, DrSc.  bude stávající komise s účinností  od 11. 5. 2012  
doplněna o RNDr. Petra Nováka, Ph.D., odborného asistenta Katedry biochemie. 

 
Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 

 
- Medicinální chemie 

 
Prof. Bezouška informoval o akreditaci mezioborového studia Medicinální chemie., 
s tím, že je třeba dopracovat návrh po formální stránce. 

 
 

- PRVOUK 
 

Proděkan Obšil sdělil, že členové SVR jsou současně členy vědecké rady  PRVOUK a 
požádal přítomné o sdělení osobních čísel a stručného životopisu v rozsahu A4.  

 
 

- Vyznamenání  
 

Proděkan Obšil upozornil na termíny návrhů na ocenění studentů  Cenou J. Hlávky  a 
Cenou ministra školství, mládeže a tělovýchovy 2012. VRS se bude předběžnými návrhy 
z kateder zabývat 10. 5. 2012, do 17. 5. musí být  návrhy předány na děkanát, kolegium 
děkana  provede definitivní výběr dne 21. 5. 2012. 

  
 

- Přijímací zkoušky 
 

Proděkan Obšil informoval o termínu přijímacích zkoušek do bakalářského studia 
chemických programů na akademický rok 2012/13, které se uskuteční ve dnech 11. – 13. 
6. 2012. 

 
 

- Audio-vizuální technika 
 

Prof. RNDr. Jiří Hudeček, CSc.  navrhl, aby vzhledem k potřebě uspokojit  požadavky 
rozvrhu,  o dovybavit  posluchárnu Ch4 audio-vizuální technikou.  

 



 
 
 

- Bakalář plus 
 

Členové VRF diskutovali o možnosti uspořádat zvané přednášky zahraničních 
odborníků, případně představit odborné skupiny z jednotlivých kateder v rámci 
celosekčního semináře apod., které by bylo možné nabídnout zájemcům o „Bakaláře 
Plus“. 

 
Závěr: Členové VRS vzali informace na vědomí. 

 
 
4. Věda a výzkum 
 

- Doplnění komise pro státní  doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací v  
           doktorském studijním programu Anorganická  chemie. 
 
Na návrh oborové rady a jejího předsedy  prof. RNDr. Ivana Lukeše, CSc. bude s účinností od 
13. 4. 2012 dosavadní  komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby dizertačních prací 
doktorského studijního programu Anorganická  chemie doplněna o následující odborníky: 
 
 
Gérard COGNET Dr.Sc, Ph.D., Delegate for Central Europe, Embassy of France in Hungary, 
French Atomic Energy Commission (CEA), CEA Regional Delegation 
Andrassy ùt 36, 1061 Budapest, HUNGARY 
 
Rémi BARILLON, Professor at the University of Strasbourg (UdS), Faculty of Chemistry, 
Department of Subatomic research, Radiochemistry 
23 rue du Loess, 67037 STRASBOURG CEDEX 2, FRANCE 
 
Nathalie Viart, Professor at the Ecole Européenne de Chimie, Polymères et Matériaux de 
Strasbourg (ECPM), Université de Strasbourg (UdS), Institut de Physique et Chimie des 
Matériaux de Strasbourg (IPCMS) 
23, rue du Loess, BP 43, F-67034 STRASBOURG CEDEX 2, FRANCE 
 
Ing. Vlastimil Matějec, CSc., ředitel Ústavu fotoniky a elektroniky (ÚFE) AVČR 
 
Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 

 
 

- Doplnění komise pro SDZ a obhajoby dizertačních prací doktorského studijního 
program Organická  chemie 
 

 Na návrh oborové rady a jejího předsedy  prof. RNDr. Tomáše Trnky, CSc. bude   
s účinností od 1. 5.  2012 dosavadní  komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 
dizeretačních prací doktorského studijního programu Organická  chemie doplněna o Doc. 
Ulricha Jahna, Ph.D.,  vědeckého pracovníka Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR. 
 
 
Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 



 
 
 

- Doktorské studium 
 

Proděkan Zima informoval o požadavku RUK archivovat doktorské dizertační práce 
v oborových knihovnách. Prof. Čtrnáctová sdělila poznatky z aktivu předsedů oborových 
rad a doporučila věnovat pozornost také formální stránce doktorských řízení. 

 
           
 

- GA ČR 
 

Proděkan Obšil sdělil, že Grantová agentura ČR v květnu vyhlásí novou soutěž pro rok 
2013. 

  
Závěr: Členové VRS vzali informace na vědomí. 

 
 

 
5. Různé 
 
 
- Výběrové řízení 
 

Katedra biochemie požádala o dodatečné vypsání výběrového řízení na 2 místa asistentů 
se zaměřením na biochemii s nástupem  k 1. 7. 2012, složení výběrové komise  bylo 
z technických důvodů pozměněno. 

 
Změna složení komise výběrového řízení: 
 
 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

zástupce katedry: Prof. RNDr. Marie Stiborová, DrSc. 

další členové: Doc. Mgr. Jana Roithová, Ph.D. 

 Prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc. 

 Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc. , VŠCHT Praha 

Doc. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh na změnu jednomyslně. 

 
 
 
 
 
 
 

 



- Změna názvu katedry 
 

Doc. Mgr. Jana Roithová, Ph.D.,  vedoucí Katedry organické a jaderné chemie podala 
návrh na změnu názvu na Katedra organické chemie. Svůj návrh zdůvodnila současným 
personálním složením a tematickým zaměřením uvedené katedry. Dále požádala prod. 
Obšila, aby v tomto smyslu předal návrh na kolegium děkana, akademický senát a VRF.  

 
Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 

 
 
  

- Návrh na prodloužení pracovního poměru 
 

Doc. Mgr. Jana Roithová, Ph.D.,  vedoucí Katedry organické a jaderné chemie dále 
navrhla, aby pracovní poměr prof. RNDr. Martina Kotory, CSc., který byl prodloužen 
bez výběrového řízení  na dobu určitou od 1. 7. 2011 do 30. 6. 2013, vzhledem k vysoké 
úrovni jeho pedagogické práce, vynikajícím výsledkům vědecké činnosti a zásluhám o 
rozvoj oboru byl změněn od 1. 7. 2012 na pracovní poměr na dobu neurčitou.     

 
Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 

 
 

 
Další  jednání VRS:  10. 5. a 7. 6. 2012 
    
   
Zapsala: Šperlichová   Schválil: Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 


